
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лутугино
№ _^^^^

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российског 
Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организациг 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 27.07.201 С 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных г 
муниципальных услуг», от 09.02.2009 № 8-03 «Об обеспечении доступа i| 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», постановлением Администрации муниципального округу 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 27.02.2024 № 22 «Об утверждении Порядку 
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», руководствуясв 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальной 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным рещением Совета муниципального окруН 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный OKpyj 
Луганской Народной Республики j



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ: i

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, 
предоставляемых Администрацией муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики. i

2. Признать утратившим силу постановление Администраций 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 14.03.2024 № 34 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемые 
Администрацией муниципального округа муниципальное образованна 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики». (

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Лугански!! 
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»; lug- ) и разместить нг 
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно^ 
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).

info.ru

https://lutugino.gosuslugi.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногб 

опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 18.07.2025.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Ходыкину О.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный 
Луганской Народной Е.Н. Бондарь

info.ru
https://lutugino.gosuslugi.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «2025 г. №/^J

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Наименование муниципальной услуги

1. Отдел молодежи, спорта и туризма Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

1.1. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 
«спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей 
категории».

1.2. Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и 
«третий спортивный разряд».

2. Отдел архитектуры и градостроительства управления жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и архитектуры 
Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Лузугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

2.1. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме.

2.2. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на 
территории муниципального образование Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики.

3. Муниципальное казенное учреждение «Центр комплексного 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений»

3.1. Предоставление мест для захоронения (подзахоронения), оформление 
удостоверений о захоронениях, перерегистрация захоронений на других 
лиц, выдача разрешений на установку (замену) надмогильных 
сооружений (надгробий), ограждений мест захоронений, извлечение 
останков (праха) умерших для последующего перезахоронения на 
территории муниципального образования Лутугинский муниципальный ' 
округ Луганской Народной Республики


